
Projektas 

Nr. TSP-39 

2024-03-13 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VŠĮ KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO SLAUGOS 

TARYBOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO 

 

2024 m. kovo     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 2 

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 5 

punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 34 straipsnio 3, 4, 5 dalimis, VšĮ 

Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų, patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2023-05-04 sprendimu Nr. TS-57 „Dėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 

įstatų patvirtinimo“, 62 punktu ir atsižvelgdama į VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros 

centro 2024-02-14 raštą Nr. S-148 „Dėl slaugos tarybos sudėties patvirtinimo“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti 3-jiems metams VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro slaugos 

tarybos (toliau – Slaugos taryba) sudėtį: 

1.1. Ilona Barkauskienė, VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro bendrosios 

praktikos slaugytoja; 

1.2. Rūta Dainelienė, VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro bendrosios 

praktikos slaugytoja; 

1.3. Aurelija Matukynienė, VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 

bendrosios praktikos slaugytoja; 

1.4. Judita Staneikienė, VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro bendrosios 

praktikos slaugytoja; 

1.5. Agnė Žemaitytė, VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro bendrosios 

praktikos slaugytoja. 

2. Įpareigoti Slaugos tarybos narius išsirinkti Slaugos tarybos pirmininką. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                     Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL VŠĮ KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO SLAUGOS 

TARYBOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO 

 

2024 m. kovo 5 d.  

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Sprendimo projektu tvirtinama VšĮ 

Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro kolegialaus organo – slaugos tarybos sudėtis. 

 Siūloma sudėtis: 

1. Ilona Barkauskienė,  viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 

bendrosios praktikos slaugytoja; 

2. Rūta Dainelienė, viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 

bendrosios praktikos slaugytoja; 

3. Aurelija Matukynienė, viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros 

centro bendrosios praktikos slaugytoja; 

4. Judita Staneikienė viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 

bendrosios praktikos slaugytoja; 

5. Agnė Žemaitytė, viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro 

bendrosios praktikos slaugytoja. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 2 punkte numatyta, 

kad paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija yra viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

savivaldybė) kolegialių organų sudarymas, kai tai numatyta viešosios įstaigos įstatuose. Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 5 dalis reglamentuoja, kad viešosios įstaigos 

visuotinis dalininkų susirinkimas renka ir atšaukia kolegialių organų narius, jeigu kolegialūs organai 

numatyti viešosios įstaigos įstatuose. Taip pat Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymo 34 straipsnio 3, 4, 5 dalyse numatyta, kad asmens sveikatos priežiūros viešosios įstaigos 

slaugos taryba (toliau – slaugos taryba) sudaroma iš įstaigos padalinių ir filialų slaugos specialistų. 

Slaugos taryba svarsto pacientų slaugos organizavimo ir tobulinimo klausimus. Slaugos taryba 

svarstomais klausimais gali teikti rekomendacinio pobūdžio pasiūlymus įstaigos vadovui. Jeigu 

įstaigos vadovas su pasiūlymu nesutinka, slaugos taryba savo pasiūlymą gali pateikti viešosios 

įstaigos dalininkui ir (ar) dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai. Gydymo 

tarybai ar slaugos tarybai pirmininkauti negali įstaigos vadovas, vadovo pavaduotojas, padalinio ir 

filialo vadovas. Gydymo tarybos, slaugos tarybos sudarymą, šių tarybų teises ir pareigas, darbo 

mailto:gydytojas@kazluruda.lt


 2 

tvarką, narių teises, pareigas, jų paskyrimo ir atšaukimo, darbo apmokėjimo sąlygas bei 

atsakomybę nustato viešųjų įstaigų įstatai.  

 VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų, patvirtintų Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2023-05-04 sprendimu Nr. TS-57 „Dėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centro įstatų patvirtinimo“, 62 punkte numatyta, kad Įstaigos slaugos taryba sudaroma 

trejiems metams iš 3–5 Įstaigos ir įstaigos padalinių ar filialų slaugos specialistų, kurie yra renkami 

bendro Įstaigos slaugytojų atstovų susirinkimo metu atviru balsavimu. Įstaigos slaugos  tarybos sudėtį 

tvirtina ir atšaukia Įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. Slaugos tarybos 

nariai išsirenka pirmininką. Slaugos taryba svarsto pacientų slaugos organizavimo ir tobulinimo 

klausimus. Slaugos taryba svarstomais klausimais gali teikti rekomendacinio pobūdžio pasiūlymus 

įstaigos vadovui. Jeigu įstaigos vadovas su pasiūlymu nesutinka, slaugos taryba savo pasiūlymą gali 

pateikti viešosios įstaigos dalininkui ir (ar) dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendinančiai 

institucijai. 

VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro steigėja ir vienintelė savininkė 

(dalininkė) – Kazlų Rūdos savivaldybės taryba, todėl VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros 

centras 2024 m. vasario 14 d. raštu Nr. SD-148  „Dėl slaugos tarybos sudėties patvirtinimo“ 

(pridedama) kreipėsi prašydama, kad būtų inicijuotas sprendimo projekto rengimas dėl VšĮ Kazlų 

Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro slaugos tarybos sudėties patvirtinimo. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Patvirtinus teikiamą tarybos sprendimo projektą, bus patvirtinta VšĮ Kazlų 

Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro slaugos tarybos sudėtis.   

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Kiti teisės aktais nebus keičiami. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Savivaldybės biudžeto 

lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos 

priežiūros centras. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka.  

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja)                                                       Vaida Sendžikienė                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Sendžikienė, tel. (8 343) 25 622, el. p. vaida.sendzikiene@kazluruda.lt 




